

|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |    |               |               |                      |                   |
|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------------|---------------|----------------------|-------------------|
| 29      | Etiqueta adesiva, tamanho 4cmx2cm, policromia 4x0.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | un | 1.000         | 5.000         | 0,24                 | 1.200,00          |
| 30      | Etiqueta adesiva, tamanho 3cm de diâmetro, em policromia 4/0, redonda.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | un | 1.000         | 5.000         | 0,24                 | 1.200,00          |
| LOTE 08 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |    |               |               |                      |                   |
| Item    | Material                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Un | Quant. Mínima | Quant. Máxima | Valor Unitário (R\$) | Valor Total (R\$) |
| 31      | Cartilha TCE cidadão, tamanho 21cm x 30cm, capa em couche fosco 150g, com certificação FSC 4x4 cores, miolo em papel couche fosco 115g, com certificação FSC 12 páginas 4x4 cores.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | un | 200           | 1.000         | 5,73                 | 5.730,00          |
| 32      | Agenda, capa cartonada, impressão 4/0, laminação fosca, wiros duplo, 18cmx22cm, Miolo 150 pg, Papel offset, 5 páginas para arquivo telefônico, em papel offset e gramatura 75g; 1 página de face em papel couche fosco gramatura 170g; com certificação FSC, 1 página de calendário em papel couche fosco, 170g, fechamento com elástico.                                                                                                                                                                                         | un | 200           | 1.000         | 42,90                | 42.900,00         |
| 33      | Convite com envelope para sessão solene de posse de novo membro, mesa diretora e convite para eventos. Convite: papel couche fosco, com certificação FSC branco,115g, impressão 1/0, verniz localizado,20cmx14cm. Envelope: em papel triplex ou duo designer, branco, com certificação FSC, impressão 1/0verniz localizado, gramatura 350g, 21cmx15cm.                                                                                                                                                                            | un | 500           | 2.000         | 10,50                | 21.000,00         |
| LOTE 09 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |    |               |               |                      |                   |
| Item    | Material                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Un | Quant. Mínima | Quant. Máxima | Valor Unitário (R\$) | Valor Total (R\$) |
| 34      | Cartão de natal: em papel couche fosco, branco, 115g, com certificação FSC, impressão 4/0, verniz localizado, 20cmx14cm, 12 nomes diferentes. Envelope: em papel couche fosco, branco,115g, com certificação FSC, policromia 4/0,21cmx15cm                                                                                                                                                                                                                                                                                        | un | 100           | 1.000         | 9,50                 | 9.500,00          |
| 35      | Relatório de Gestão em encadernação tipo brochura colado PUR, 130 páginas aproximadamente, 15,5cmx22,5cm. Miolo em papel couche fosco, 170g, branco, policromia, com certificação FSC. Capa: em couche fosco,300g, branco, policromia.                                                                                                                                                                                                                                                                                            | un | 5             | 500           | 65,40                | 32.700,00         |
| 36      | Relatório Anual de Atividades: encadernação tipo canoa, grampeado, 130 páginas aproximado, 15,5cmx22,5cm (formato fechado). Miolo: em couche fosco, 170g, branco, policromia, 4/0, com certificação FSC. Capa: em couche,300g, branco, em policromia 4/4. Com certificação FSC.                                                                                                                                                                                                                                                   | un | 5             | 500           | 45,39                | 22.695,00         |
| 37      | Manual de procedimentos para setores: encadernação tipo canoa, grampeado, 50pg aproximado, 25cmx-21cm. Miolo: em couche fosco, 170g, branco, policromia 4/0, com certificação FSC. Capa: em couche fosco, 300g, branco, em policromia 4/4, com certificação FSC.                                                                                                                                                                                                                                                                  | un | 5             | 500           | 34,30                | 17.150,00         |
| 38      | Manual de Procedimentos para elaboração de manuais técnicos e administrativos- Manual Base. Encadernação tipo canoa, colado PUR,130 páginas aproximadamente, 15,5cmx22,5cm (fechado). Miolo em couche fosco, 170g, branco, policromia 4/4, com certificação FSC Capa em couche fosco, 300g, branco, em policromia 4/4, com certificação FSC.                                                                                                                                                                                      | un | 5             | 500           | 37,90                | 18.950,00         |
| 39      | Calendário de Mesa: Em Papel Couché 230g/m², Tamanho: 10x30 cm (Aberto) e impressão em policromia. Contém: Capa + 12 páginas, uma para cada mês + Encadernação em Espiral + Base em Material Resistente em formato Triangular. Design Institucional                                                                                                                                                                                                                                                                               | un | 200           | 1.500         | 24,22                | 36.330,00         |
| LOTE 10 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |    |               |               |                      |                   |
| Item    | Material                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Un | Quant. Mínima | Quant. Máxima | Valor Unitário (R\$) | Valor Total (R\$) |
| 40      | Flyer com impressão em papel off set 90g, tamanho 10x15cm, 4/4 cores.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | un | 100           | 1000          | 0,70                 | 700,00            |
| 41      | Adesivo para Veículos Redondo ou quadrado, com a logomarca do TCE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | un | 05            | 10            | 20,00                | 200,00            |
| LOTE 11 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |    |               |               |                      |                   |
| Item    | Material                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Un | Quant. Mínima | Quant. Máxima | Valor Unitário (R\$) | Valor Total (R\$) |
| 42      | Pasta em couro sintético: Pasta envelope em couro sintético, na cor preta ou azul, medindo 35 cm x 25 cm, com uma divisória interna, porta bloco de papel e porta canetas e porta cartões de visita (na divisória interna) e fecho imantado, todos com acabamento em couro sintético, na cor preta, forro interno em tecido, na cor preta, com impressões na capa.<br>A arte será fornecida pela ACRJ.<br>Observação: os itens deverão ser entregues 48 (quarenta e oito) horas antes do início do evento, sem custos adicionais. | un | 20            | 1.000         | 100,00               | 100.000,00        |
| 43      | Bolsa, tipo ecobag, em lona 100% algodão, formato 38x36cm, com base com espessura de 8cm e alça em fita 100% algodão de 3cm.<br>Personalização da bolsa em impressão serigráfica (silk-screen) em policromia                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | un | 200           | 2.000         | 72,00                | 144.000,00        |
| 44      | Botton de identificação - resinado tipo broche, medindo 6cm x 2cm, impressão na cor preta, resinada, com Brasão de Armas da República em alto relevo e fixação com alfinete longo e fino para não danificar a roupa; conforme modelo do TCE.                                                                                                                                                                                                                                                                                      | un | 100           | 500           | 40,05                | 20.025,00         |
| 45      | Botton, com Diâmetro de 4,5cm, em metal impresso, com impressão em baixo relevo, acabamento em superior em resina.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | un | 100           | 500           | 20,05                | 10.025,00         |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |    |               |               |                      |                   |

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ  
TC COMÉRCIO DE SERVIÇOS E TECNOLOGIA LTDA  
GRÁFICA IGUAÇU LTDA  
GALAXY BRINDES E SERVIÇOS LTDA  
DIGIFLEX GRÁFICA E ETIQUETA  
Belém, 28 de fevereiro de 2025

Protocolo: 1175149

**Instrumento Substitutivo de Contrato**  
Nota de Empenho da Despesa: 2025.020101NE000399  
Valor: R\$ 512,00 (quinhentos e doze reais)  
Data de Emissão: 27/02/2025  
Objeto: Aquisição de uma parafusadeira, com capacidade acima de 21W  
Evento: 400091  
UO: 02101  
Programa de Trabalho: 01.122.1529.6267  
Fonte: 01500.000001  
Natureza de Despesa: 449052  
Fundamento Legal: Lei n. º14.133/2021  
Contratada: M. M. ALVARENGA COMERCIO E SERVICOS - ME  
Endereço: Av. Presidente Vargas S/N 0000  
Secretária de Administração: Maria de Lourdes Carneiro Lobato

Protocolo: 1175290